
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη μετατροπής θέσεων Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) ΔΕ εκπαι-
δευτικής βαθμίδας σε οργανικές θέσεις δημοσίου 
δικαίου, αντίστοιχης κατηγορίας εκπαίδευσης, 
κλάδου και ειδικότητας.

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «SARANDA SHIPPING 
MARINE S.A.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Έγκριση των υπ’  αρ. 10-64/15.05.2024, 14-146/
17.06.2024 και 16-67/28.06.2024 αποφάσεων 
των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Βόρειας 
Κέρκυρας, Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων και Νότιας Κέρκυρας αντίστοιχα, περί τρο-
ποποίησης του άρθρου 2 της συστατικής πράξης 
του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης Κέρκυρας (ΣΥ.ΚΟΙ.Π.Α. Κέρκυρας).

4 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που έχουν ορισθεί ως Γραμματείς για την τήρηση 
των πρακτικών των Συμβουλίων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το 
Β εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3258 (1)
   Διαπιστωτική πράξη μετατροπής θέσεων Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) ΔΕ εκπαι-

δευτικής βαθμίδας σε οργανικές θέσεις δημοσίου 

δικαίου, αντίστοιχης κατηγορίας εκπαίδευσης, 

κλάδου και ειδικότητας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 58 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’  180) και ειδικότερα της 

παρ. 2 αυτού, σύμφωνα με την οποία οργανικές θέσεις 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου που κενώνονται με-
τατρέπονται σε οργανικές θέσεις μονίμου προσωπικού,

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 10602/9-2-2023 κοινή απόφαση «Αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομείς 
Εσωτερικών και Μακεδονίας-Θράκης και του Οργανι-
σμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομέα Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 960), όπως 
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 111/9-1-2024 (Β’ 356) και 
18959/18-2-2024 (Β’ 1562) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 6180/11-10-2019 διαπιστωτική πράξη 
του Υφυπουργού Εσωτερικών, περίληψη της οποίας 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 2091, με την οποία διαπι-
στώθηκε η λύση της σύμβασης εργασίας, κατόπιν κα-
ταγγελίας της, λόγω συνταξιοδότησης, της Βελέτσου 
Ελένης του Αλεξάνδρου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης), 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κών Γραμματέων.

4. Την υπ’ αρ. 2683/26-6-2024 διαπιστωτική πράξη 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης), περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Γ΄ 1926, με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη απόλυ-
ση από την υπηρεσία, λόγω απονομής σύνταξης γήρα-
τος, του Μισερλή Δημήτριου του Σπυρίδωνα, υπαλλήλου 
ΙΔΑΧ του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας 
και Θράκης), εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και 
ειδικότητας Τηλεφωνητών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, διαπιστώνουμε:

1. Τη μετατροπή δύο (2) θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, σε ορ-
γανικές θέσεις δημοσίου δικαίου, αντίστοιχης κατηγο-
ρίας εκπαίδευσης, κλάδου και ειδικότητας, μετά την 
αποχώρηση των υπαλλήλων που τις κατείχαν (σχετ. 3 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4484

45669



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45670 Τεύχος B’ 4484/31.07.2024

και 4 του προοιμίου), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 58 του π.δ. 141/2017 (Α’ 180), 
ως ακολούθως:

α) μία (1) θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου και ειδικότητας Τη-
λεφωνητών μετατρέπεται σε οργανική θέση δημοσίου 
δικαίου της ΔΕ κατηγορίας εκπαίδευσης, κλάδου και 
ειδικότητας Τηλεφωνητών και β) μία (1) θέση Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ, 
κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού μετα-
τρέπεται σε οργανική θέση δημοσίου δικαίου της ΔΕ 
κατηγορίας εκπαίδευσης, κλάδου και ειδικότητας Διοι-
κητικού-Λογιστικού.

2. Μετά τη, δια της παρούσας, διαπιστωθείσα μετατρο-
πή, η αριθμητική κατανομή των θέσεων των σχετικών 
κλάδων, όπως οι θέσεις αυτές προβλέφθηκαν, κατά κατη-
γορία/εκπαιδευτική βαθμίδα και κλάδο/ειδικότητα, στα 
άρθρα 57 και 58 του πδ 141/2017 και αντιστοιχίστηκαν 
με την υπ’ αρ. 10602/9-2-2023 (Β’ 960) κοινή απόφαση 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, έχει ως κατωτέρω:

α) Ο κλάδος ΔΕ Τηλεφωνητών μόνιμου προσωπικού 
περιλαμβάνει συνολικά δύο (2) θέσεις, ειδικότητας Τη-
λεφωνητών,

β) ο κλάδος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού μόνιμου προ-
σωπικού, λαμβανομένων υπόψη και των λοιπών μετα-
βολών που επήλθαν σε αυτόν (σχετ. ΦΕΚ Γ΄ 760/2018, 
Β΄ 2191/2019 και Β΄ 3963/2019), περιλαμβάνει συνολικά 
έντεκα (11) θέσεις, ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού 
και

γ) ο κλάδος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΙΔΑΧ προσωπι-
κού περιλαμβάνει συνολικά επτά (7) θέσεις, ειδικότητας 
Διοικητικού-Λογιστικού, εκ των οποίων δύο (2) προσω-
ποπαγείς (σχετ. ΦΕΚ Γ΄ 1147/2019 και Γ΄ 836/2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

      Αριθμ. 2212.2-1/5870/54833/2024 (2)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «SARANDA SHIPPING 

MARINE S.A.» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-
3/92749/2021/20-12-2021 (Β΄ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β΄ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 682132511954 1202 0046 
e Παράβολο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3. Την από 22 Ιουλίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«SARANDA SHIPPING MARINE S.A.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «SARANDA SHIPPING 
MARINE S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την 
υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 
όπως ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από 
το καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο 
με πράξεις που προβλέπονται στο άρθρο αυτό, δηλαδή 
με τη διαχείριση, εκμετάλλευση, ναύλωση, διακανονισμό 
αβαριών, μεσιτεία αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων ή 
ναυλώσεων πλοίων με ελληνική ή ξένη σημαία πάνω 
από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα 
επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που 
εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπρο-
σώπευση πλοιοκτητριών εταιρειών, ως και επιχειρήσεων 
που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις προ-
αναφερόμενες δραστηριότητες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45671Τεύχος B’ 4484/31.07.2024

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ’ αυτή ή τα πλοία που 
διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1)  Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το 
εξωτερικό για την επάνδρωση των πιο πάνω πλοίων, την 
υπογραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώ-
ματα των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για 
την αποστολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ’ αυτά 
τα πλοία. Για την εξεύρεση και επάνδρωση των πιο πάνω 
πλοίων με ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι 
διατάξεις της ελληνικής νομοθεσίας που ισχύουν κάθε 
φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ’ αυτούς ή τις 
οικογένειές τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Τη φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λ.π. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Τη συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο Εξωτερικό.

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική 
αιτία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες 
αρωγές κ.λ.π. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης 
στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχεί-
ριση και εκμετάλλευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτή-
σεις και υποχρεώσεις που αφορούν μεταφορές μεταξύ 
Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το ΝΑΤ και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 

που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή 
Υποκατάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η 
διενέργεια εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό 
τούτων καθώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τρά-
πεζες της Ελλάδος ή του Εξωτερικού στο όνομά τους 
σε συνάλλαγμα του Εξωτερικού. Επίσης, η σύγκληση 
στην Ελλάδα των Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών 
Συνελεύσεων των ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών 
και η σύνταξη των Ισολογισμών και λογαριασμό απο-
τελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στην παρ. 1 του παρόντος άρ-
θρου, η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις 
αυτές όπως π.χ η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μι-
σθωμάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η 
καταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 
Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «SARANDA SHIPPING MARINE S.A.» που 

εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε 
τρεις μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να 
καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45672 Τεύχος B’ 4484/31.07.2024

Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουρ-
γούν στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συ-
νάλλαγμα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμι-
σμα καθώς και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά 
το παρελθόν έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών 
της εταιρείας στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυ-
τών δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 
50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

i) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετα-
τράπηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε 
ευρώ που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν 
έτος.

ii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

iii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια υπεύθυνη δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 

Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπον αρμόδια Γραφεία Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Πο-
ντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων) και στα κατά τόπον αρμόδια 
τμήματα Αλλοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, από-
λυση, διεύθυνση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 
10ημέρου από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο 
ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση 
αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της 
απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-
ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την πα-
ρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις του 
τέταρτου, του πέμπτου και του έκτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 25 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45673Τεύχος B’ 4484/31.07.2024

    Αριθμ. 57818 (3)
Έγκριση των υπ’ αρ. 10-64/15.05.2024, 14-146/ 

17.06.2024 και 16-67/28.06.2024 αποφάσεων 

των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Βόρει-

ας Κέρκυρας, Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-

ντίων Νήσων και Νότιας Κέρκυρας, αντίστοιχα, 

περί τροποποίησης του άρθρου 2 της συστατικής 

πράξης του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασί-

ας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας (ΣΥ.ΚΟΙ.Π.Α. Κέρ-

κυρας).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, 104, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλι-
κράτης”» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 245 έως 250 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας 
της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

6. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ.  Α4 του 
άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 25233/24.02.2020 απόφαση «Μετατροπή 
του Οργανισμού Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας 
Δήμου Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της 
συστατικής του πράξης» (Β’ 669), όπως τροποποιήθη-
κε-συμπληρώθηκε με τις 194392/26.11.2020 (Β’ 5308, 
διορθ. σφαλμ. Β’ 5519), 150346/03.09.2021 (Β’ 4468), 
171607/25.11.2022 (Β’  6086) και 113486/28.12.2023 
(Β’ 7653) αποφάσεις.

10. Την υπ’ αρ. 10-64/15.05.2024 (Α.Δ.Α.: ΨΟΡ746ΜΓΜΥ-
ΖΙΧ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βό-
ρειας Κέρκυρας περί έγκρισης παράτασης της διάρκειας 
του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Κέρκυρας και συνέχισης συμμετοχής σε αυτόν.

11. Την υπ’ αρ. 14-146/17.06.2024 (ΑΔΑ: Ψ1ΝΘ46ΜΓ2Α-
0ΚΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί έγκρι-
σης παράτασης διάρκειας του Συνδέσμου Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας και συνέχισης 
συμμετοχής σε αυτόν.

12. Την υπ’ αρ. 16-67/28.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΝΦ946ΜΓΣΙ-
Α18) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας περί έγκρισης παράτασης της διάρ-
κειας του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης Κέρκυρας και συνέχισης συμμετοχής σε αυτόν, 
καθώς και αύξησης της επιχορήγησης του Δήμου στον 
Σύνδεσμο.

13. Την υπ’ αρ. 3657/14.05.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομι-
κής Ανάπτυξης του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας ως προς 
την ύπαρξη πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 
2024 και πρόβλεψης για τα επόμενα έτη για την κάλυψη 
της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής του Δήμου 
στον εν θέματι Σύνδεσμο, στον Κ.Α. 15.6721.002.

14. Την υπ’ αρ. 26092/15.07.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων ως προς την ύπαρξη 
πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 και πρό-
βλεψης για τα επόμενα έτη για την κάλυψη της δαπάνης 
από την παράταση συμμετοχής του Δήμου στον εν θέ-
ματι Σύνδεσμο στον Κ.Α. 00.6721.003.

15. Την υπ’ αρ. 5125/16.07.2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανά-
πτυξης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας ως προς την πρό-
βλεψη πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 
και πρόβλεψης για τα επόμενα έτη για την κάλυψη της 
δαπάνης από την παράταση συμμετοχής του Δήμου 
στον εν θέματι Σύνδεσμο, στον Κ.Α. 15.6721.002, καθώς 
και αύξησης της επιχορήγησής του προς τον Σύνδεσμο, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 10-64/15.05.2024, 14-146/
17.06.2024 και 16-67/28.06.2024 αποφάσεις των Δη-
μοτικών Συμβουλίων των Δήμων Βόρειας Κέρκυρας, 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και Νότι-
ας Κέρκυρας, αντίστοιχα, με τις οποίες τροποποιείται 
το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 25233/24.02.2020 απόφασης 
«Μετατροπή του Οργανισμού Κοινωνικής Προστασίας 
και Παιδείας Δήμου Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προ-
σαρμογή της συστατικής του πράξης» (Β’ 669), όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις 194392/26.11.2020 (Β’ 5308, 
διορθ. σφαλμ. Β’ 5519), 150346/03.09.2021 (Β’ 4468), 
171607/25.11.2022 (Β’ 6086) και 113486/28.12.2023 
(Β’ 7653) αποφάσεις, παρατείνοντας τη διάρκεια του 
Συνδέσμου έως την 30η.06.2026.

Επίσης, αυξάνεται η επιχορήγηση του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας προς το Σύνδεσμο κατά σαράντα επτά χιλιά-
δες τετρακόσια ευρώ (47.400,00€).

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ανωτέρω απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45674 Τεύχος B’ 4484/31.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 24 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 25640 (4)
Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού του Δήμου Αγίου Δημητρίου με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ.  2 του άρθρου 13 και της παρ.  2 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(B’ 207/2015), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. 11498/11-04-2023 (Γ’ 2120) απόφαση 
του Δημάρχου Αγίου Δημητρίου, με την οποία o ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Σπυρίδωνα μετατάχθηκε σε 
κενή οργανική θέση ανώτερης κατηγορίας κλάδου/ει-
δικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας.

4. Την υπ’ αρ. 14191/10-05-2023 (Γ’ 1549) απόφαση του 
Δημάρχου Αγίου Δημητρίου, με την οποία ο ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Αναστασίου μετατάχθηκε σε 
κενή οργανική θέση κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας.

5. Την υπ’ αρ. 31049/17-10-2023 (Γ΄ 2906) απόφαση 
του Δημάρχου Αγίου Δημητρίου, με την οποία ο ΠΑΠΑ-
ΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΩΕ του Ηλία μετατάχθηκε σε συνιστώμενη 

προσωποπαγή θέση, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας, με ταυτόχρονη δέσμευση κενής οργανικής 
θέσης κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, για όσο 
χρόνο υφίσταται η προσωποπαγής θέση.

6. Την υπ’ αρ. 12085/28-03-2024 (Γ΄ 1227) απόφαση 
του Δημάρχου Αγίου Δημητρίου, με την οποία ο ΚΑΛ-
ΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του Αθανασίου μετατάχθηκε σε 
θέση κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWEAR) με ταυτόχρονη 
μεταφορά της θέσης που κατείχε.

7. Την υπ’ αρ. 18477/23-05-2024 (Γ’ 1605) απόφαση του 
Δημάρχου Αγίου Δημητρίου, περί μετάταξης της υπαλλή-
λου ΜΥΡΤΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ του Μιχαήλ, σε συνιστώμε-
νη προσωποπαγή θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
με παράλληλη δέσμευση κενής οργανικής για όσο χρόνο 
υφίσταται η προσωποπαγής θέση, μέσω του Ενιαίου Συ-
στήματος Κινητικότητας (Α’ κύκλος έτους 2024).

8. Την υπ’ αρ. 22387/26-06-2024 (Γ’ 1964) απόφαση του 
Δημάρχου Αγίου Δημητρίου, περί μετάταξης του υπαλλή-
λου ΔΗΜΟΥ ΞΕΝΟΦΩΝΤΑ του Γεωργίου σε συνιστώμενη 
προσωποπαγή θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, με παράλληλη 
δέσμευση κενής οργανικής, για όσο χρόνο υφίσταται η 
προσωποπαγής θέση, μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κι-
νητικότητας (Α’ κύκλος έτους 2024).

9. Την υπ’ αρ. 4770/07-03-2023 (Β’ 1896) πράξη αντι-
στοίχισης.

10. Την υπ’ αρ. 15483/24-05-2023 (Β’ 3678) τροποποι-
ητική πράξη αντιστοίχισης.

11. Την υπ’ αρ. 19260/28-06-2023 (Β’ 4394) τροποποι-
ητική πράξη αντιστοίχισης.

12. Την υπ’ αρ. 35688/27-11-2023 (Β’ 7099) τροποποι-
ητική πράξη αντιστοίχισης.

13. Την υπ’ αρ. 2560/23-01-2024 (Β’ 791) τροποποιητική 
πράξη αντιστοίχισης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση μερικώς της υπ’  αρ. 4770/
07-03-2023 (Β’ 1896) πράξης αντιστοίχισης, ως προς την 
αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού με τους οριζόμενους 
νέους κλάδους και ειδικότητες όπως περιλαμβάνονται 
στον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου Αγίου Δημητρίου, με τους 
οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE - HARDWEAR
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45675Τεύχος B’ 4484/31.07.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Δημήτριος, 17 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1756 (5)
Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων που έχουν ορισθεί ως Γραμματείς για την τήρηση των 

πρακτικών των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το Β εξάμηνο 

του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β΄ 3022/2017).
5. Την από 17.07.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και  Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του 

Δήμου, σύμφωνα με την οποία στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2024 στον ΚΑ 10.6012.001 έχει 
εγγραφεί πίστωση ποσού 2.000,00 ευρώ με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών υπηρεσιών». 

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45676 Τεύχος B’ 4484/31.07.2024

7. Tην υπ’ αρ.613/07-03-2024 απόφαση, με την οποία 
ορίσθηκαν υπάλληλοι του Δήμου, ως Γραμματείς για 
την τήρηση των πρακτικών των Συμβουλίων των Δη-
μοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών και 
συγκεκριμένα:

- (4) υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου

- (4)  υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου

- (4)  υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου

- (2) υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ
8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το Β εξάμηνο του έτους 2024 για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων των Συμβουλίων των Δημο-
τικών Κοινοτήτων του Δήμου, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση των προαναφερομένων υπαλλήλων του 
Δήμου, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, διότι οι 
συνεδριάσεις των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτή-
των του Δήμου, πραγματοποιούνται ως επί το πλείστον 
τις απογευματινές και βραδινές ώρες.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024, θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001 του προϋπολογι-
σμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, 
για τους υπαλλήλους του Δήμου, οι οποίοι θα τηρούν 
τα πρακτικά των συνεδριάσεων των Συμβουλίων των 
Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου, την εργασία με 

αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης και 
συγκεκριμένα:

- (4) υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου

- (4) υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου

- (4) υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου

- (2) υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ
Β. Οι κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματι-

νής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν, 
ανά υπάλληλο, τις δεκαπέντε (15) ώρες μηνιαίως, και 
συνολικά τις ενενήντα (90), για το Β εξάμηνο του έτους 
2024, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης, έχει εγγραφεί πίστω-
ση στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2024, υπό ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων 
υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών υπηρεσιών» 
ποσού 2.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 18 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044843107240008*


		2024-08-01T01:30:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




